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平成 年度 株式会社国際協力銀行決算報告書

　平成 27 年度における

　　収入済額は 円

であって

　　　支出済額は 円

である。

　したがって、収入が支出を超過すること 円

である。

また、株式会社国際協力銀行の決算において計上した会社法(平成17年法律第86号）

第446条の剰余金の額は 円

であったので、株式会社国際協力銀行法(平成23年法律第39号)第31条第1項並びに株

式会社国際協力銀行法施行令（平成23年政令第221号）第6条第1項及び第2項の規定に

より 円

を準備金として積み立て、残余の額 円

を国庫に納付することとして、決算を結了した。

次に、収入支出決算に係る各事項の総額を示せば、下表のとおりである。

27 5030

収 入 支 出 決 算

302,053,458,419

76,351,824,986

225,701,633,433

42,772,118,043

21,386,059,021

21,386,059,022



　１　収　　　入

（円）

（円）

　２　支　　　出

（円）

〔 事 項 別 内 訳 〕

（円） （円） （円） （円） （円） （円） （円） （円） （円）

01 事業損金 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0
費

09 0 0 0

前年度繰越額(円)

前年度繰越額 予備費使用額

290,533,000

支 出 予 算 額

0909,895,353,000

17,666,282,000 0

909,895,353,000 0

当初予算額
    （円）

合 計
予 算 補 正 追 加 額
予算補正修正減少額
(△) 　（円）

差 引 額

（円）

収 入 予 算 額 と 収 入 済 額 と の 差

合 計

684,193,719,5670225,701,633,433909,895,353,00000

(△は減)

翌年度繰越額（円）
予算総則の規定に
よる経費増額(円)

支出済額 （円）

626,294,981,581△

不 用 額 （ 円 ）支出予算現額（円）予備費使用額（円）

00

支 出 済 額

0

予算総則の規定
による経費増額

予 備 費

翌年度繰越額流用等増△減額

17,666,282,000 15,655,889,505 0

2,732,045,000

229,400,000

項 事 項

税 金

事務運営に必要な経費

888,977,093,000

業 務 委 託 費

支払利息及び社債発行諸

予 備 費

支出予算額

1,043,285,871

680,854,738,449

229,400,000

1,688,759,129

208,122,354,551

0

55,902,752

2,010,392,495

予 算 補 正 修 正 減 少 額 (△ )

0

234,630,248290,533,000

2,732,045,000

888,977,093,000 0

0

0

支出予算現額

0 229,400,000

（円）

（円）

0 302,053,458,419

収 入 予 算 額

928,348,440,000

予 算 補 正 追 加 額

928,348,440,000

当 初 予 算 額

収 入 済 額



　〔収入支出決算額〕

　１　収　　　入

0100-00

0101-00 △

0101-01 △

0101-02 △

0101-03

0200-00 △

0201-00

0201-01 △

0202-00 △

労働保険料被保険者
負担金

0202-01 △

△

575,599,366,754

51,887,654,279

5,304,550,000

0 2,106,000,000 2,106,000,000

貸 付 金 利 息 752,675,269,000

170,368,621,000

177,075,902,246

118,480,966,721

雑 収 入

運 用 収 入

運 用 収 入

雑 収 入

0202-02

49,796,579,175

49,796,817,893

238,71823,543,000

4,762,360,000

収　  　入　  　合　  　計

増 減 理 由収 入 予 算 額 収 入 済 額 （円）（円）

928,348,440,000 626,294,981,581302,053,458,419

23,304,282 △

款 ・ 項 ・ 目

2,090,836,386

事 業 益 金

事 業 益 金

雑 収 入

保 証 料

配 当 金 収 入

受入雑利息の収入が少なかったこと等
のため

4,390,589,452 913,960,548

757,979,819,000 183,572,491,698 574,407,327,302

165,582,718,000

2,671,523,614

115,809,443,107165,606,261,000

115,786,138,825

収入予算額と収入済額との差
(△は減) （円）

預け金の運用利回りが予定を下回った
こと等のため

出資先からの配当があったため

貸付金の貸付利回りが予定を下回った
こと等のため

支払承諾に係る収入が予定より少な
かったため



　２　支　　　出

前 年 度 予 備 費 翌 年 度
支出予算額 繰 越 額 使 用 額 支出予算現額 支 出 済 額 繰 越 額 不 用 額 備 考

01 事　　業　　損　　金

1-01 役 員 給

1-02 職 員 基 本 給

1-03 職 員 諸 手 当

1-04 超 過 勤 務 手 当

5-07 諸 支 出 金

2-08 旅 費

3-09 業 務 諸 費

9-10 交 際 費

9-11 債 権 保 全 費

3-12 税 金

5-13 業 務 委 託 費

9-14 支 払 利 息

3-15 社 債 発 行 諸 費

09 予 　　　備　　　 費
　  （9-･･）

0

0

0

0

0 615,455,000 608,046,381 7,408,619

0

0

0

0

0

0

0

0

1,217,028,2921,209,631,708

退 職 手 当 615,455,000 0

0

0

679,637,710,157206,912,722,843

0

0

0

684,193,719,5670 0

2,426,660,000

225,701,633,433

0 229,400,000

909,895,353,000

0 229,400,0000

909,895,353,0000

0

0

0

2,426,660,0000

886,550,433,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

項　　　　　　　　目

96,740,000

290,533,000

9,052,822,000

405,000

1-06

809,528,000

1,408,630,000

（円）

909,665,953,000

126,506,000

2,819,463,000

361,404,000

16,050,6481,408,630,000

0

0

0

0

0

96,740,000

0

34,709,348

327,675,161

1,688,759,129

43,812,482

55,902,752

89,158,400

1,426,669,296

0

0

48,289,816 39,478,184

24,770,148

1,043,285,871

395,640

234,630,248

1,392,579,352

7,581,600

7,626,152,704

9,360

（円）

225,701,633,433

126,241,431

317,591,518

2,784,753,652

1,959,885,839

784,757,852

0

0

0 809,528,000

0

0

290,533,000

9,052,822,000

405,000

2,732,045,000

不用額を生じたのは、金利の低下に伴い
支払雑利息及び外国為替資金借入金利息
が減少したこと等により、支払利息を要
することが少なかったこと等のため

361,404,000

2,287,561,000

2,819,463,000

0

0

909,665,953,0000

126,506,0000

0

0

0

0

支　  　出　  　合 　 　計

0

0

0

1-05 休 職 者 給 与

02,287,561,000

87,768,000

886,550,433,000

2,732,045,000

229,400,000

0

0

0

0

0

0

0

予算総則の
規定による
経費増額
（円）

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

（円）

0

0

増 △ 減 額
（円）

流 用 等

0

（円）（円）

0

0

0

87,768,000

（円）

683,964,319,567

264,569

（円）

0

0


